МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антитеррористической комиссии
городского поселения Игрим

	25  августа  2015 г.
пгт. Игрим

Председатель комиссии:
	                                                       1400 ч.

	Затирка Анатолий Владимирович
	Глава городского поселения Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Храмиков Станислав Александрович
	Заместитель главы городского поселения Игрим

	Котовщикова Елена Валерьевна
	Заместитель главы городского поселения Игрим по социальным вопросам

	Голин Юрий Валерьевич
	Представитель  БУ «Игримская районная больница»

	Безенков Алексей Валерьевич
	Генеральный директор  ИМУП «Тепловодоканал»

	Белоусова Фарида Магавиевна
	Главный инженер ИМУП «Тепловодоканал»

	Логунов Игорь Викторович
	И.о. начальника пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас- Югория» по Березовскому району.

	Важенин Дмитрий Сергеевич
	Участковый уполномоченный  ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району

	Короткевич Александр Сергеевич
	Врио. начальника ОВО отделения полиции (дислокация пгт.Игрим) ОМВД России по Березовскому району

	Приглашенные:

	Михайлишин Дмитрий Евгеньевич
	Представитель Игримской общеобразовательная школа № 1 (инженер  по технике безопасности)

	Неугодников Михаил Валентинович
	Директор Игримской общеобразовательная школа № 2

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Антитеррористическая защищенность объектов, задействованных в проведении мероприятий, посвященных Дню знаний.

	РЕШИЛИ:

1.1. ОВО отделения полиции (дислокация пгт. Игрим) ОМВД России по Березовскому району, провести проверку на объектах с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении мероприятий посвященных Дню знаний, на предмет обеспечения антитеррористической безопасности, исключить проведение мероприятий на объектах, не имеющих Паспортов антитеррористической защищенности.
1.2. Исключить проведение мероприятий на объектах, имеющих нарушения требования пожарной безопасности.

2. О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на территории гп. Игрим в ходе подготовки и проведения праздника День знаний, готовности сил и средств к локализации террористических угроз и минимизации их последствий.

	РЕШИЛИ:

2.1. ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району обеспечить объекты, задействованные в проведении мероприятий, посвященных Дню знаний, присутствием сотрудников полиции с ручными металлодетекторами, перевести личный состав на усиленный режим несения службы.
2.2. ОВО отделения полиции (дислокация пгт. Игрим) ОМВД России по Березовскому району обследовать места проведения мероприятий, посвященных Дню знаний  на наличие соблюдения мер антитеррористической защищенности объектов.
2.3. Управляющей компании ИМУП «Тепловодоканал» провести обследование подвально-чердачных помещений в жилых домах и организациях, расположенных вблизи мест проведения мероприятий посвященных Дню знаний.
2.4. БУ «Игримская районная больница» обеспечить дежурство бригад скорой помощи на местах проведения мероприятий посвященных Дню знаний.
2.5. Директорам образовательных учреждений провести дополнительные предупредительно-профилактические мероприятия по усилению антитеррористической безопасности. В случае выявления ситуаций деструктивной направленности -  незамедлительно сообщать в правоохранительные органы.

Председатель комиссии					   А.В. Затирка

Секретарь комиссии                                                         О.И. Димова